緊接完成前，Axioma於鐵江現貨2,205,900,000股股份（佔本公司已發行股本總額約25.89%）中
擁有權益。緊隨收購事項完成後，Axioma於鐵江現貨2,607,712,360股股份（佔本公司已發行股
本總額約30.61%）中擁有權益。

– 7 –

根據香港收購及合併守則的相關規定，Axioma就鐵江現貨全部已發行股份（「要約股份」）作
出每股0.118港元的強制有條件現金要約（「股份要約」），惟Axioma已擁有及╱或同意收購的股
份除外。Axioma亦作出每份購股權（「要約購股權」）0.0001港元的現金要約（「購股權要約」），
以註銷所有尚未行使購股權（統稱「要約」）。要約的首個截止日期為2024年1月12日。

於2024年1月12日，Axioma接獲 (i)股份要約項下合共439,794,283股要約股份（佔本公司全部已
發行股本約5.16%）的有效接納；及 (ii)購股權要約項下合共91,714,426份要約購股權（佔要約購
股權約51.27%）的有效接納。於該等接納後，Axioma於合共3,047,506,643股股份（佔本公司全部
已發行股本約35.77%）中擁有權益。Axioma決定將截止日期延長至2024年2月20日，以提供額
外時間供股東及購股權持有人考慮要約。

於2024年2月8日，Axioma接獲 (i)股份要約項下合共1,861,159,159股要約股份（佔本公司全部已
發行股本約21.85%）的有效接納；及 (ii)購股權要約項下合共91,714,426份要約購股權（佔要約
購股權約51.27%）的有效接納。於該等接納後，Axioma於合共4,468,871,519股股份（佔本公司全
部已發行股本約 52.45%）中擁有權益。因此，要約已於 2024年2月8日成為無條件，且要約於
2024年2月22日前維持公開以供接納。

於2024年2月22日，Axioma已接獲 (i)股份要約項下合共2,228,445,577股要約股份（佔本公司全部
已發行股本約26.15%）的有效接納；及 (ii)購股權要約項下合共91,714,426份要約購股權（佔要約
購股權約51.27%）的有效接納。於該等接納後，Axioma於合共4,836,157,937股股份（佔本公司全
部已發行股本約56.76%）中擁有權益。公眾股東持有餘下43.24%股權。要約於2024年2月22日
截止。

未獲接納的購股權要約項下購股權（以未獲行使者為限）將於要約截止時自動失效。因此，
於2024年2月22日要約截止時，所有尚未行使的購股權已告失效，且本公司並無任何尚未行
使購股權。

下表載列本公司於 (i)緊隨完成後及於要約開始前；及 (ii)緊隨要約截止後的股權架構：

股東
緊隨完成後及
於要約開始前

緊隨要約截止後及
於本公告日期

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比
（附註1） （附註1）

Axioma 及其任何一致行動人士
－要約人（附註2） 2,607,712,360 30.61 4,836,157,937 56.76

MIC Invest Limited Liability Company 1,419,942,876 16.67 – –

公眾股東 4,492,002,021 52.72 3,683,499,320 43.24

總計 8,519,657,257 100.00 8,519,657,257 100.00

– 8 –

附註：

1. 百分比根據於本公告日期鐵江現貨 8,519,657,257股已發行股份計算。

2. Axioma由非執行董事兼董事會主席Nikolai Levitskii先生全資、最終及實益擁有。因此，根據香港
法例第571章證券及期貨條例，Nikolai Levitskii先生被視為或被當作在Axioma持有的鐵江現貨股
份中擁有權益。

3. 上表中的若干百分比數字已予約整。因此，列示為總數的數字未必為前述數字的算術總和。

本集團的現金流量狀況及貸款融資

鐵江現貨於2019年提取240百萬美元的貸款融資，自此，截至2023年12月31日，鐵江現貨已償
還172.3百萬美元，而應付MIC Invest Limited Liability Company（「MIC」）的負債總額為67.7百萬美
元。貸款的償還情況如下：

鐵江現貨的貸款融資償還情況

貸款償還情況

2019年 2020年 2021年 2022年 2023年 2024年 2025年 2026年
已償還負債 – 153.1百萬美元 以配售所得款項償還的負債 – 19.2百萬美元

未償還負債 – 67.7百萬美元

百萬美元

提
前
還
款

15.5 20.7 20.6

70.0

19.3
30.6

17.8
15.5

5.1

2.8 1.3
10.0
10.8

資料來源：鐵江現貨有限公司（截至2023年12月31日）